
 

 

UCHWAŁA NR XVI/VII/117/25 

RADY POWIATU W SŁAWNIE 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i 1907) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1251 oraz z 2025 r. poz. 820 i 1006) Rada Powiatu w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za usuniecie pojazdu z drogi na koszt właściciela, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 

ustawy Prawo o ruchu drogowym, ustala się opłatę w wysokości: 

1) rower lub motorower - 170 zł 

2) motocykl - 320 zł 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 700 zł 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 890 zł 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1250 zł 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1850 zł 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1850 zł 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 160 zł 

2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela, ustala się 

opłatę za każdą dobę w wysokości: 

1) rower lub motorower - 30 zł 

2) motocykl - 40 zł 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 60 zł 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 80 zł 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 110 zł 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 200 zł 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 200 zł 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 30 zł 

3. Jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie kosztów, a jednocześnie z uwagi 

na ustanie przyczyny będącej podstawą do usunięcia nie doszło do wykonania tej dyspozycji w całości, to 

właściciel pojazdu jest obowiązany do pokrycia kosztów w wysokości 50% opłaty określonej w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 5103



§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/VII/45/24 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wysokości opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

   
Przewodniczący Rady 

 

Mariusz Małysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5103


		2025-11-20T11:20:53+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




